
 

     Zborovská 11        150 21      Praha 5         tel.: 257 280 979     bartosova@kr-s.cz        www.kr-stredocesky.cz 

    

Praha: 4.10.2021 
Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 122156/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_102425/2021/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Alena Bartošová/ l.979 

Značka: OŽP/BA 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) 

a vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), na základě provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„ZERS – Drtící a třídící linka“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název záměru: ZERS – Drtící a třídící linka 

Zařazení: kategorie II, bod 56 – „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od stanoveného limitu 2500 t/rok.“ 

Oznamovatel: ZERS spol. s.r.o., Jivenská 1066/7, 140 00 Praha 4, IČO: 25704532 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Milan Hrčka, jednatel ZERS spol. s.r.o. 

Zpracovatel oznámení: Ing. Milan Hrčka a Ing. Hana Szádovská, ZERS spol. s.r.o.,  

Jivenská 1066/7, 140 00 Praha 4 

Umístění záměru: 

kraj:   Středočeský 

obec:  Kutná Hora 

k.ú.: Neškaredice; p. č.: 147/29 

 

 

 



strana 2 / 12 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem společnosti ZERS spol. s.r.o. je náhrada dosud provozovaného mobilního zařízení 

„Mobilní recyklační zařízení Kutná Hora“. Dle nového zákona o odpadech (541/2020 Sb.), 

vyprší platnost stávajícího provozního řádu k 31.12.2021, v souvislosti s tím tak společnost 

ZERS přistoupila k realizaci tohoto záměru. Drtící a třídící linka se nachází v areálu 

recyklačního centra společnosti ZERS, na části parcely č. 147/29 v k.ú. Neškaredice. Jedná se 

o stacionární zařízení s roční kapacitou 15 000 tun přijatých odpadů. Účelem zařízení je 

recyklace odpadů (vyčištění od nečistot, úprava zrnitosti drcením, třídění na požadovanou 

frakci). Cílem provozu je produkce výrobků, které jsou využitelně např. v zemědělství. 

Kapacita:  

Na pozemku o rozloze cca 10 000 m2 se předpokládá kapacita záměru ve výši 15 000 tun 

odpadu ročně. 

 

V okolí záměru ZERS – Drtící a třídící linka se dále nacházejí tyto záměry: 

Homogenizační zařízení – provozovatel ZERS spol. s.r.o., Kompostárna Kutná Hora – 

Neškaredice II (KII) – provozovatel BIOFERT AGRO s.r.o., Kompostárna Farm – 

provozovatel FARMA Neškaredice s.r.o., Kompostárna KH – provozovatel Kompostárna KH 

s.r.o., Kompostárna SD – provozovatel BRO processing s.r.o., Kompostárna EKO – 

provozovatel EKO fabrika s.r.o., Překladiště odpadů – provozovatel ZERS spol. s.r.o., Výroba 

a skladování kapalného hnojiva – provozovatel Agromarket produkt s.r.o., Recyklační 

deponie Kutná Hora – provozovatel ZERS spol. s.r.o., Hygienizační zařízení Kutná Hora – 

provozovatel Sludge s.r.o., Kompostárna Kutná Hora Neškaredice I. – provozovatel ZERS 

spol. s.r.o., Deponie zemin a písků – provozovatel KONTEJNERY. s.r.o. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Zařízení sestává z následujících základních provozních objektů a souborů:   

Plocha zařízení  

Jedná se o zhutněnou pláň o rozloze cca 10 000 m2 umístěnou v zadní části Recyklačního 

centra Kutná Hora v obci Neškaredice v okrese Kutná Hora.  

Provozní zázemí a zabezpečení provozu  

Objekt sociálního zázemí obsluhy je umístěn v provozní budově na parcele 147/23 v areálu 

firmy zkolaudované č.j.: SÚ-029133/2012 ze dne 9.7.2012. Provozní budova je vybavena 

kancelářemi pro administrativní chod společnosti a dále zázemím pro obsluhu zařízení v rámci 

celého recyklačního centra. Provozní budova je vybavena šatnou, sprchou, toaletou  

a odpočívárnou. Objekt je vytápěn.  

K pití, první pomoci a pro osobní hygienu je používána voda z městského řadu, která splňuje 

požadavky na pitnou vodu dle vyhlášky č. 252/2004. Provozní budova není využívána  

ke stravování. To je zajištěno v restauračním zařízení mimo areál.  



strana 3 / 12 

 

Areál společnosti je kompletně oplocen. Přístup do areálu není veřejný. Přístup mají pouze 

zaměstnanci a zákazníci firmy během otevírací doby. Areál je monitorován kamerovým 

systémem. Na přání zákazníka je možné domluvit otevírací dobu individuálně.  

 

Technologické zařízení provozu  

Strojní zabezpečení provozu bude zajištěno následující technikou. Jedná se zejména o:  

 nakladač JCB 535, nakladače CASE 621 a 821, bagr  

 nákladní automobily Iveco, Man apod.  

 traktory + valníky  

 přívěsná cisterna pro kapaliny  

 recyklační linka – třídič, drtič 

    

Provoz zařízení sestává z následujících provozních činností:  

 návoz odpadů,  

 kontrola přijímaných odpadů,  

 manipulace s odpady – recyklace,  

 odvoz stavebních materiálů a odpadů.  

 

Návoz odpadů  

Odpady jsou naváženy nákladními automobily. Odpad se zváží buď před odvozem  

od producenta nebo v areálu firmy ZERS, spol. s r.o., kde je umístěna nájezdní váha 

GRAWEX o váživosti do 60 tun a délce 18 m.  

Kontrola přijímaných odpadů  

Obsluha váhy zkontroluje dodávané odpady z plošiny, která umožňuje bezproblémovou 

vizuální kontrolu dopravních prostředků. U nových a neprověřených zákazníků (původců) je 

obsluha recyklačního centra přítomná při vykládce odpadů, aby se zabránilo příjmu 

nežádoucích odpadů. Tato kontrola probíhá namátkově i u dlouhodobě spolupracujících 

zákazníků.  

Původce odpadů předá obsluze základní popis odpadu. V případě, že bude odpad pocházet  

z lokalit s možným vyšším obsahem rizikových prvků, bude od původce vyžadován rozbor 

odpadu.  

Manipulace s odpady; recyklace; materiálové využití  

Po shromáždění dostatečného množství odpadů bude přistoupeno k recyklaci odpadů.  

Na „recyklační lince“ bude probíhat především vytřídění sypkých materiálů (zeminy). 

Nadsítná frakce bude předávána oprávněné osobě k dalšímu využití nebo bude podrcena  

a následně vytříděná na požadovanou velikost.  



strana 4 / 12 

 

Princip znovuzískání materiálů z odpadů spočívá v mechanické (fyzikální) úpravě (třídění)  

a zařazování materiálů vystupujících ze zařízení dle technických, kvalitativních a tržních 

požadavků mezi výrobky.  

Zařízení vyžaduje pro zásobování zpravidla jeden čelní nakladač nebo bagr. Výrobek bude dle 

jednotlivých frakcí skladován na ploše nebo bez meziskládek přímým nakládáním na nákladní 

automobily odvezen na místo využití.  

Zařízení je využíváno pro recyklaci zemin a písků.  

Odvoz výrobků  

Po provedení recyklace budou výrobky nabídnuty k prodeji. Tyto výrobky naleznou nové 

využití v oboru zahradnictví nebo v zemědělství. Výrobce materiálů bude vlastníkem souhlasu 

s uvedením ohlášené pomocné látky do oběhu podle § 3a odst. 3 zákona č. 156/1998 Sb.,  

o hnojivech, pomocných půdních látkách, pomocných rostlinných přípravcích a substrátech  

a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech), ve znění pozdějších 

předpisů.  

Výrobek (pomocná látka) bude odpovídat typu 19.4 d) uvedenému ve vyhlášce  

č. 474/2000 Sb., o stanovení požadavků na hnojiva, ve znění pozdějších předpisů, a smí být 

podle § 3 odst. 1 písm. a) zákona o hnojivech na základě provedeného ohlášení uváděno  

do oběhu.  

Obsluha  

Obsluhu zařízení zajišťují dva až čtyři pracovníci. Obsluha musí znát zařízení, jeho funkce  

a technické a provozní podmínky. Obsluha provozuje zařízení v souladu s platnými právními 

předpisy na úseku bezpečnosti práce a je její povinností při všech technologických operacích 

v zařízení, plnit jednotlivá ustanovení provozního řádu zařízení. 

Vedení evidence zařízení  

Průběžná evidence odpadů pro potřebu a povinnost původce a provozovatele zařízení bude 

vedena vedoucím pracovníkem dle platné vyhlášky MŽP. Průběžná evidence bude vedena  

za každou jednotlivou produkci odpadů, tj. při každém příjmu a předání odpadu. Bude 

sledována denní, měsíční a roční produkce všech odpadů. Souhrnná roční evidence tj.  

“roční hlášení o produkci a nakládání s odpady” budou zasílány do 28.2. následujícího roku na 

příslušný orgán veřejné správy.  

Průběžná evidence obsahuje:  

a) název, katalogové číslo a kategorii odpadu přijatého odpadu,  

b) způsob naložení s odpadem (využití vlastními prostředky, předání k jiné oprávněné osobě),  

c) množství předaného odpadu a identifikační údaje (název, adresa sídla a provozovny, 

IČP/IČZ) oprávněných osob, kterým byl odpad předán,  

d) množství přijatého odpadu, datum přijetí a identifikační údaje původce odpadu (název, 

adresa sídla a provozovny, IČP/IČZ) nebo oprávněných osob, od nichž byl odpad přijat. 

 

 



strana 5 / 12 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 

zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu a informaci obsažených v bodě D.4 

přílohy č. 3 zákona: 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 16.8.2021 oznámení záměru „ZERS – Drtící  

a třídící linka“, jehož oznamovatelem je ZERS spol. s.r.o., Jivenská 1066/7, 140 00 Praha 4. 

Oznámení záměru bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno 

k vyjádření příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. 

Informace o projednávání záměru včetně textové části oznámení byla vyvěšena mj. na úřední 

desce Středočeského kraje ode dne 25.8.2021 a na příslušných internetových stránkách, 

v Informačním systému EIA na stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem 

STC2415 a na www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. V rámci 

zjišťovacího řízení příslušný úřad vyhodnotil záměr dle kritérií uvedených v příloze  

č. 2 zákona, tedy posoudil vlastní záměr z hlediska charakteru, rozsahu, umístění  

a předpokládaných vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem investora je využití vlastního areálu pro zařízení recyklující stavební a ostatní 

odpady. V zařízení budou shromažďovány odpady, které budou po shromáždění dostatečného 

množství podrceny a roztříděny na jednotlivé frakce. Drcení a třídění bude provedeno  

na zařízení, které bude za tímto účelem přesunuto z jiného zařízení, které je již v provozu 

stávajícího Recyklačního centra Kutná Hora. Tímto zpracováním vzniklý výrobek bude 

následně využíván v zemědělství jako pomocná půdní látka.  

II. Umístění záměru 

Záměr ZERS – Drtící a třídící linka bude umístěn na ploše již dosavadně fungujících zařízení 

„Mobilní recyklační linka Kutná Hora“, které se nachází na parcele 147/29 (k.ú. Neškaredice), 

o rozloze cca 10 000 m2 v areálu Recyklačního centra společnosti ZERS spol. s.r.o. Zařízení 

provozu ZERS – Drtící a třídící linka bude situováno na uvedené ploše bez nároku na další 

rozšiřování. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Vlastní skladování, provoz ani expedice nejsou významnějším zdrojem hluku. Provoz 

technologického zařízení na drcení a třídění byl posouzen na základě měření hluku 

v mimopracovním prostředí a byla navržena taková opatření, aby byl vliv na nejbližší hlukově 

chráněné objekty přijatelný a podlimitní. Z hlediska hluku v areálu Recyklačního centra byl  

v oznámení proveden výpočet, který konstatuje dodržení nejvyšší přípustné hodnoty hluku  

50 dB pro den.  

http://www.cenia.cz/eia
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 6 / 12 

 

Dopravní obsluha zařízení bude zajištěna nákladními automobily po stávajících veřejných  

a zpevněných plochách v areálu recyklačního centra Kutná Hora. Realizací záměru nedojde 

k navýšení dopravy, protože povolením předmětného záměru dojde zároveň k ukončení 

stávajícího zařízení „Mobilní recyklační linka Kutná Hora“, které mělo podobnou kapacitu 

přijímaných odpadů. 

 

Vlivy na ovzduší a klima 

Při dodržování provozního řádu se z hlediska pachové zátěže nepředpokládá nadměrné 

zatížení okolí. V prostředí záměru se budou vyskytovat nevýznamné emise CO2, k jehož 

uvolňování do ovzduší bude docházet zejména při použití drtiče a třídiče. Nevýznamné 

znečištění ovzduší způsobí nasazená technika (nakladač, dopravní prostředky). Oblast  

Kutné Hory není zatížena rozsáhlou průmyslovou činností či znečišťována lokálním 

vytápěním, jedná se tedy o území se středně až nízko znečištěným ovzduším. Dle pětiletých 

průměrů za rok 2015-2019 nejsou v místě záměru překračovány sledované imisní limity pro 

látky znečišťující ovzduší. Významný vliv záměru na ovzduší není předpokládán. Z hlediska 

klimatických poměrů se nejedná o lokalitu se zvýšenou četností klimatických a povětrnostních 

extrémů. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Záměr má při běžném provozu minimální nároky na spotřebu vody. V případě zvýšené 

prašnosti při recyklaci bude na drtiči instalována kropící hadice, kdy přívod vody bude 

zajištěn ze studny nebo cisterny. Ze zařízení nebude cíleně vypouštěna voda do vod 

podzemních nebo povrchových. Technologické vody budou vznikat při omezování prašnosti 

provozu recyklační linky, kdy jejich množství bude závislé na povětrnostních podmínkách  

a množství dešťových srážek. Naprostá většina vody použité na kropení zůstává  

ve vyprodukovaném materiálu. Minimum vody bude zasakováno do půdy. Malé množství 

pitné vody bude potřeba pro sociální účely obsluhy. Odhadovaná spotřeba pitné vody je  

cca 10 m3/rok, spotřeba vody pro provoz pak nárazově do 7 m3/den, přičemž nepřesáhne  

700 m3/rok. Splaškové vody jsou svedeny do jímky, která je pravidelně vyvážena na ČOV. 

Vzhledem k charakteru odpadů, jenž budou zpracovávány lze předpokládat, že vody  

ze skrápění nebudou mít nepříznivý vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod.  

Odpady 

Zařízení je primárně určeno k využití a recyklaci odpadů, které vznikají téměř při každé 

stavební činnosti, podpořena je tak myšlenka oběhového hospodářství. Při provozu zařízení  

se předpokládá příležitostný vznik různých typů odpadů, které budou dočasně uloženy  

do nepropustných sudů s dvojitým dnem a umístěny v uzamykatelném, plechovém skladu.  

Se všemi vyprodukovanými odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona  

č. 541/2020 Sb. a příslušných vyhlášek. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Vlivy na půdu 

Záměr je navržen na zpevněné ploše bez záboru ploch na rostlém terénu. Okolí záměru  

je tvořeno ostatní a ornou půdou. Dotčeny jsou tak většinově pouze plochy, které se nacházejí 

v odpřírodněném stavu nebo jde o plochy bez ochranářské hodnoty z hlediska výskytu flory  

a fauny. Záměr rovněž nevyžaduje kácení porostů dřevin rostoucích mimo les. 



strana 7 / 12 

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

V předmětném území se nenacházejí ložiska nerostných surovin a nejsou tak dotčeny zájmy 

chráněné zákonem č. 44/1988 Sb. (horní zákon). 

Rizika havárií  

Charakter záměru nepředstavuje zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií. 

Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na životní prostředí a zdraví obyvatel lze 

technickými a preventivními opatřeními omezit na minimum. Při běžném provozu záměru 

nevzniká předpoklad negativních výstupů do okolí.  

Vlivy na faunu a flóru a ekosystémy 

V zájmové lokalitě nebyly zjištěny žádné zvláště chráněné druhy rostlin nebo živočichů  

ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. Zájmové území a jeho okolí je v naprosté většině pokryto 

agrocenózami velmi nízké ekologické hodnoty. Celková biodiverzita je v zájmovém území 

rovněž velice nízká. Záměr nepředpokládá žádný terénní, stavebně technický nebo jiný 

prostorový zásah do hodnotnějších ekosystémů. 

Provozem zařízení nebudou dotčena žádná ochranná pásma. Provoz recyklačního centra  

se nedotkne ochranných pásem kulturních památek ani chráněných území, rovněž nebudou 

dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL). S ohledem na skutečnost, že záměr 

využívá stávajícího provozu a nejsou nutné stavební úpravy, nevzniká předpoklad pro patrnou 

změnu krajinného rázu. Záměrem nebudou dotčeny územní systémy ekologické stability 

(ÚSES) ani významné krajinné prvky (VKP) ve smyslu § 3 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny. Vyloučen byl rovněž vliv na soustavu NATURA 2000. 

Přeshraniční vliv není z hlediska charakteru záměru a jeho umístění očekáván.  

Opatření k prevenci, eliminaci a snížení možných nepříznivých vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví uvedená v kapitole D.4, budou řešena v rámci provozního řádu a havarijního 

plánu. 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 

činností souvisejících s jeho realizací a provozem. V oznámení byly identifikovány  

a kvantifikovány všechny podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně 

působit na jednotlivé složky životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru 

a kvantity bylo vyhodnoceno, že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní 

prostředí a veřejné zdraví. Současně se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové 

nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci 

možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Dostupné informace byly pro účely 

posouzení vlivu záměru dostatečné. Z procesu posuzování lze konstatovat, že životní prostředí 

v dotčené lokalitě jako celek nebude významně ovlivněno.  

S ohledem na charakter a velikost záměru, s přihlédnutím k jeho umístění a charakteristiku 

předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na doručená 

vyjádření rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

 



strana 8 / 12 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu 

zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 23.9.2021, č.j. 1186525/2021/KUSK, 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne 

17.9.2021 pod č.j. 115740/2021/KUSK, 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 9.9.2021,  

č.j. MKH/130909/2021, 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná 

Hora – vyjádření ze dne 15.9.2021, č.j. KHSSC 44057/2021, 

Česká inspekce životního prostředí, OI Praha – vyjádření ze dne 23.9.2021,  

č.j. ČIŽP/41/2021/8306, 

Ze strany veřejnosti neobdržel příslušný úřad žádné vyjádření. 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „ZERS – Drtící a třídící linka“ a nepožaduje další 

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 

předpisů (Mgr. R. Pepperný) 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 

úřad“), jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených kompetencí dle ustanovení 

§ 77a zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k oznámení EIA předmětného záměru nemá připomínky.  

V místě ani v přímé blízkosti záměru, lokalizovaného na pozemku parc.č. 147/29  

v k.ú. Neškaredice (při východním okraji zastavěného území místní části Neškaredice  

na území obce Kutná Hora) se mj. nenacházejí skladebné části regionálního územního 

systému ekologické stability ani zvláště chráněná území v kategoriích přírodní rezervace  

a přírodní památka a jejich ochranná pásma. V důsledku jeho realizace v prostoru zhutněné 

plochy v uzavřeném areálu stávající provozovny zařízení pro nakládání s odpady, bez 

zastoupení cenných přírodních stanovišť a soustředění specifických stanovištních podmínek  

a zdrojů, není také důvodné očekávat škodlivé zasahování do přirozeného vývoje nebo  

do biotopu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. 

Krajský úřad dále sděluje, že v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

byl stanoviskem vydaným pro účely oznámení záměru pod č.j. 096338/2021/KUSK ze dne 

11.8.2021 vyloučen významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými 



strana 9 / 12 

 

záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 

nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními, které spadají  

do kompetence Krajského úřadu – toto stanovisko zůstává i nadále v platnosti. 

 

Z hlediska zákona č.  201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  

(Ing. E. Mazáková) 

Předmětem záměru je provoz drtící a třídící linky v areálu Recyklačního centra společnosti 

ZERS spol. s r.o. na části parcely č. 147/29 v k.ú. Neškaredice. Zařízení bude sloužit  

k recyklaci stavebních a ostatních odpadů (proces zahrnuje vytřídění od nečistot, úpravu 

zrnitosti drcením a třídění na požadovanou frakci). Projektovaná roční kapacita zařízení je  

15 000 tun přijatých odpadů. 

V případě, že bude projektovaná kapacita zařízení vyšší než 25 m3/den, bude se jednat o zdroj 

tzv. vyjmenovaný v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“). K realizaci a provozu 

vyjmenovaných zdrojů vydává v souladu s § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší závazné 

stanovisko k umístění a provedení stavby a povolení provozu krajský úřad. 

Vzhledem k tomu, že při skladování stavebních odpadů a manipulaci s nimi může docházet  

ke zvýšené prašnosti, je nutné vnášení tuhých znečišťujících látek (TZL) do ovzduší  

v maximální možné míře omezovat. Na všech místech a při všech operacích, kde dochází  

k emisím TZL do ovzduší je třeba s ohledem na technické možnosti používat dle povahy 

procesu zakrytování, vodní clony, skrápění, odprašovací nebo mlžící zařízení apod. 

 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (RNDr. Z. Pluháček) 

Uvedené oznámení záměru „ZERS – drtící a třídící linka“ řeší záměr společnosti  

ZERS spol. s r.o. realizovat zařízení na recyklaci odpadů v areálu Recyklačního střediska 

Neškaredice. Jedná se o stacionární zařízení s roční kapacitou 15.000 t přijatých odpadů. 

Účelem zařízení je recyklace odpadů (vytřídění od nečistot, úprava zrnitosti drcením, třídění  

na požadovanou frakci). Produktem zařízení mají být výrobky dále využitelné například  

v zemědělství.  

Z hlediska nakládání s odpady je možno konstatovat, že realizace záměru je v souladu s POH 

Středočeského kraje. Z tohoto důvodu Krajský úřad Středočeského kraje s realizací uvedeného 

záměru souhlasí a nepožaduje další posuzování. Krajský úřad upozorňuje na skutečnost,  

že vzhledem k tomu, že se jedná o zřízení k nakládání s odpady musí mít provozovatel 

povolení provozu zařízení podle § 21 odst. 2 zákona č.541/2020 Sb., o odpadech v platném 

znění. Při správním řízení o udělení tohoto povolení provozu bude upřesněno, zda bude 

postupováno dle § 9 či 10 zákona o odpadech. 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

Vypořádání: 

Uvedené připomínky vycházejí z platné legislativy a budou řešeny v rámci navazujících řízení.    



strana 10 / 12 

 

Město Kutná Hora – odbor životního prostředí 

 
Po posouzení záměru z hlediska ochrany životního prostředí jako příslušný orgán státní správy: 

1. ve vodním hospodářství – sděluje, že nemá námitky. 

2. v oblasti nakládání s odpady sděluje, že jako dotčený orgán podle § 146 odst. 3 písm. c) 

zákona 541/2020 Sb., o odpadech, k oznámení nemá připomínky. 

Poznámka: Ve smyslu ustanovení § 146 odst. 3 písm. c) zákona o odpadech požádá investor  

o vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady.  

3. ochrany ovzduší sděluje, že není dotčeným orgánem v územním, stavebním a kolaudačním 

řízení. 

4. lesů sděluje, že předložený záměr se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb.,  

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

5. ochrany přírody sděluje, že z hlediska zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemá k akci připomínky. 

6. ochrany zemědělského půdního fondu sděluje, že předložený záměr se nedotýká zájmů 

chráněných zákonem ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání: 

Bez připomínek, pouze upozornění na zákonné povinnosti v navazujících řízeních. 

 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní 

pracoviště Kutná Hora 
 

KHS jako dotčený správní úřad s hodnocením podkladů zjišťovacího řízení záměru „ZERS – 

drtící a třídící linka“ souhlasí. Posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů nepožaduje. 

KHS stanice upozorňuje, že v případě zpracování zemin z lokality Kutná Hora mohou být tyto 

půdy zatíženy významným obsahem vybraných těžkých kovů ze staré důlní činnosti, hlavně pak 

As v hodnotách >100 až 50 000 mg/kg půdy v sušině v případě materiálů z důlních hald. 

Vypořádání: 

Bez připomínek, pouze upozornění pro navazující řízení. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

 
Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění nemá k předloženému 

záměru připomínky. 

 

 



strana 11 / 12 

 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona 254/2001 Sb., o vodách v platném znění nemá k předloženému záměru 

připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech nemá k předloženému oznámení záměru 

připomínky. Upozorňuje však, že 7.8.2021 nabyla účinnost prováděcí vyhláška k zákonu  

č. 541/2020 Sb., o odpadech, a to vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady. Při další přípravě a realizaci záměru je tedy nutné se řídit zákonem č. 541/2020 Sb., 

o odpadech a platnými předpisy v oblasti nakládání s odpady. 

 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky, pouze 

upozornění ze strany odpadového hospodářství a nepožaduje další posuzování záměru 

podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Bez připomínek, pouze upozornění v rámci navazujících řízení. 

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru včetně příloh, které zpracovali  

Ing. Milan Hrčka a Ing. Hana Szádovská a došlá vyjádření uvedená v bodě 3. 

 

POUČENÍ 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené 

územně samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání 

podle §81 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, k Ministerstvu životního 

prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. 

Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu 

Středočeského kraje. 

 

 

 

otisk úředního razítka                                                                  oprávněná úřední osoba 

 

Ing. Alena Bartošová  

odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 



strana 12 / 12 

 

 

Středočeský kraj a Město Kutná Hora (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí  

na úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň 

příslušný úřad ve smyslu § 16 odst. 2 žádá Město Kutná Hora o písemné vyrozumění  

o datu vyvěšení zdejšímu úřadu, a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – 

závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje 

www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2415. 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:   Datum sejmutí: 

 

Rozdělovník k č. j.: 122156/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 24 Kutná Hora 

Dotčené správní úřady: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora,  

U Lorce 40, 284 24 Kutná Hora 

4. Městský úřad Kutná Hora, Odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 552,  

284 24 Kutná Hora 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6, 

6. Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel:  

8. ZERS spol. s.r.o., Jivenská 1066/7, 140 00 Praha 4 

Na vědomí: 

9. Městský úřad Kutná Hora, Stavební úřad, Havlíčkovo náměstí 552, 284 24 Kutná Hora  

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2021-10-07T14:16:07+0200
	Ing. Alena Bartošová 31c41636a9d94ee674dc8a0e57747ec1585d4c57




